ACA, reg. 420, fols. 24 v.-25 r.

Nos infans etc. Attendentes nos debere societati Peruciorum de Florençia, licet absentibus tanquam presentibus, racione millia quingentarum triginta salmarum frumenti ad mensuram ville de Termens insule Sicilie quas vos, Rogerius de Loschiato, mercator negociator societatis ipsius, nomine dicte societatis, habeatis in portu castri Callari in cocha Arnaldi de Corneyllà et Arnaldi Ferreri, civium Barchinone, et emeratis in dicta insula, ut asseruistis, ad rationem quatordecim tarenorum quinque granorum, quamlibet salmam, positas seu carricatas in cocha predicta; ipsumque frumentum nostre curie vendidistis, nomine ipsius societatis, precio octingentarum quinquaginta septem unciarum auri, viginti unius tarenorum, iusti et recti ponderis ad sexaginta karlenos argenti, uncia qualibet computata. Ideo, deductis de dictis quantitibus peccunie ducentis quadraginta una uncia auri, viginti septem tarenis dicte monete, quas pro dicta societate solvimus dictis patronis quibus per dictam societatem debebantur ex causa vendicionis et cambii monete recepte per Iohannem Michelis et Bencium de Schiato, socios et procuratores dictorum Peruciorum, nomine ipsius societatis a dictis patronis; et pro inde etiam eis obligatum erat frumentum predictum, ut constabat per publicum instrumentum per Andream de Belclaris de Prato, publicum notarium Panormi, confectum, anno [Domini] M° CCC° XX tercio, in mense novembri, die vicesimo quarto; residuum quod est sexcente quindecim uncie auri, viginti quatuor tarene dicte monete que, ad rationem sexaginta solidorum pro uncia, faciunt millia octingentas quadraginta septem libre, octo solidos barchinonensium, fatentes et recognoscentes debere dicte societati, licet absentibus tanquam presentibus, convenimus et promittimus solvere eidem societati ad eorum voluntatem vel cui voluerint loco sui.

In cuius rei testimonium, presentem fieri iussimus, nostro pendentis sigillo munitam.

Datum in obsidione castri Callari, sexto idus aprilis, anno predicto.

Clemens de Salaviridi, mandato domini infantis, facto per G. Oulomar.

2

1324, noviembre, 9. Lérida.

El infante Alfonso reconoce deber cierta cantidad a la compañía Peruzzi y ordena que su liquidación se efectúe sobre los 100.000 s. b. que el concilio de Tarragona concedió al rey en ayuda de la conquista de Cerdeña.

ACA, reg. 420, fol. 116 v.

Nos infans etc. Recognoscentes debere societati Peruciorum certam quantitatem peccunie pro tritico quod a dicta societate recepimus pridem in obsidione castri Callari

existentes, quam quantitatem pecunie assignavimus eidem societati super illis centum millia solidos barchinonensium qui nobis restant solvendi in proximo venturo festo Sancti Michelis mensis septembris, ex maiore quantitate per prelatos et concilium Tarrachone nobis concessa, pro sustentacione negocii conquiste insule Sardinie quam tunc prosequeremur, ut in carta nostro sigillo appendicio communita premissa, lacius denotantur, volentes dicte societati Peruciorum de Florença omnino satisfieri, ex dicta assignacione in quantitate premissa, promittimus dicte societati et eius nomine Dato Bonayo et Arrigo Acursi, instatoribus, procuratoribus et negociatorum gestoribus dicte societatis, quod quantitas predicta ipsi societati assignata, ex iam dicta quantitate centum millia solidorum, que nobis, ut premittitur, debetur ipsi societati, solvetur, vel eius procuratoribus, termino supradicto, neque aliud faciemus propter quod assignacioni predictae derogetur in aliquo. Et ad uberiores dicte societatis cautelam, iuramus ad sancta Dei evangelia premissa omnia et singula inviolabiliter observare, volentes ut presens carta nostra reverendo archiepiscopo Terrachone per dictos Dato Bonayo et Arrigo Acursi notificetur, ut constito sibi qualiter nos premissa promissimus et iuravimus, adveniente termino supradicto, faciat dicte societati et eius procuratoribus satisfieri in quantitate per nos dicte societati debita, ex causa premissa, de predictis centum millia solidos nobis, ut predictur, restantibus ad solvendum, videlicet de primis denariis quos nobis solvere contingerit, ex eis in quorum testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus, nostri sigilli appendicii munimine sigillatam.

Datum Ilerde, V idus novembris, anno Domini M^o CCC^o XXIII^o.

3

1328, octubre, 15. Barcelona.

Felip de Boil, Maestre Racional de la corte, reconoce la deuda contratada con los Acciaiuoli por una nave apresada en Cáller y cargada de mercancías propiedad de la compañía. Al mismo tiempo se hace el saldo por intereses.

ACA, RP, MR 631, fols. 137 r.-138 v.

Jo, en Felip de Boil etc., atorch a vós en Johan Jacho, faedor e negociador de la companyia de li Sayoli de Florença, que per manament del dit senyor a mi [fet], de certa scientia he fet compte a vós, en nom e per part de la dita companyia [en] aquest present albarà de la rahó dejús contenguda: és a saber que vós havets mostrat a mi un albarà fet per en Pere Agustí, meu lochtinent en lo dit ofici, scrit en Barchinona, a XIX dies del mes de juny, anno Domini M^o CCC^o XXVII, en lo qual era contengut que en la nau que a.n.A.G. ça Bastida e a. n.P. deç Parer, companyons, fo levada e presa ab diverses mercaderies e robes que eren en la dita nau en lo port de Bonayre de la illa de Sardenya en lo mes de maig de l'any M^o CCC^o XXVI^o per l'onrat en Bernat de Boxadors, almirall del senyor rey e per mi, qui lavors era governador de la dita illa, havia la dita companyia de li Sayoli de Florença les coses dejús [scrites] qui de la dita nau foren lavors descarregades. És a saber: CCCCLXXVI sachs de avellanes de Nàpols; encara I bala en que havia I peça de drap de França tint en grana. Item II peçes de drap de Xaló blau clar e altra peça de drap de França morat. Item altra peça de Xaló blau clar^a. Item [...] de la dita bala havia III caxes poques en la I de les quals havia II peçes e [...] de Lucha [...]. Item VI peçes de sendat violat. Item en l'altra caxa [havia IX peçes ?] de sendat grochs. Item en l'altra de les dites III caxes havia [...] peçes de cafatell (?) vert e IIII peçes de sendat vert e IIII peçes